DECRETO LEGISLATIVO N.º 006/2003

AUTORIZA REVISÃO GERAL DE AGENTES POLÍTICOS DO PODER EXECUTIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR ALEI FERNANDES, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sorriso, Estado de Mato Grosso, Faz saber que o Plenário aprovou, e ele promulga, o seguinte Decreto Legislativo.

Art.1º - Fica autorizado revisão geral de acordo com o inciso X do art. 37 da Constituição Federal, ao Prefeito, Vice Prefeito e Secretários Municipais.

Art. 2º - O índice a ser aplicado será de 10% (dez) por cento.

Art. 3º - Esta Decreto Legislativo entrará em vigor a partir de 1º de maio de 2003.

Art. 4 - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 28 DE MAIO DE 2.003.

ALEI FERNANDES

Presidente